( Empat Puluh Trilyun Rupiah ). 

•    Pembayaran sewa tanah yang di 

gunakan sejak tahun 1980 sampai dengan 

2018 selama 38 tahun x Harga Sewa 1 

Tahun untuk 1 SP Rp. 2.000.000.000,- x  4 

SP untuk 1 Tahun = Rp. 8.000.000.000 x 

38 Tahun  = Rp. 304.000.000.000 ( Tiga 

Ratus Empat Milyar Rupiah ) Pembayaran 

tanggung renteng sejumlah Rp 

2.041.000,00 (Dua juta empat puluh satu 

ribu rupiah) 

4.Menolak gugatan Penggugat untuk selain 

dan selebihnya ; 

Sewa di maksud akan di perhitungkan 

seterusnya hingga putusan dalam perkara 

ini mempunyai kekuatan hukum  tetap dan 

dapat di jalankan. 

•    Pengerusakan terhadap hasil hutan

[...]

makanan pokok Marga/Keret Sawat 

Samanas serta Hutan Keramat 

Marga/Keret Sawat Samanas sebesar Rp. 

1.000.000.000.000 ( Satu Triliyun Rupiah 

). 

Sehingga Tergugat I dan Tegugat II harus 

membayar kepada Para Penggugat secara 

tanggung renteng sebesar Rp. 41. 

304.000.000.000 ( Empat PuluhSatu 

Trilyun Tiga Ratus Empat Milyar Rupiah ) 

yang di dapat dari ganti rugi tanah sebesar 

Rp. 40.000.000.000.000 ( Empat Puluh 

Triliun Rupiah ).+ pembayaran sewa tanah 

selama 38 Tahun sebesar Rp. 

304.000.000.000 (Tiga Ratus Empat 

Milyar Rupiah ) + pengerusakan terhadap 

hasil hutan berupa tanaman jangka 

panjang maupun jangka pendek, 

pengerusakan terhadap Hutan Sagu dan 

pengerusakan terhadap tempat Keramat 

Marga/Keret Sawat Samanas  sebesar Rp. 

1.000.000.000.000,-  ( Satu Trilyun 

Rupiah ) 

7.    Menyatakan Sita  Jaminan yang 

dilaksanakan oleh Pengadilan Negeri 

Sorong sah dan berharga. 

8.    Menghukum Tergugat I dan Tergugat 

II secara tanggung renteng untuk 

membayar uang paksa sebesar Rp. 

25.000.000 ( Dua Puluh Lima Juta Rupiah 

) setiap hari apabila Tergugat I dan 

Tergugat II lalai melaksanakan Putusan 

Perkara ini yang telah berkekuatan Hukum 

Tetap. 

9.    Menyatakan putusan pekara ini dapat 

di jalankan terlebih dahulu walaupun 

Tergugat I dan Tergugat II mengajukan

[...]

Terbanding semula Para 

Penggugat tidak dapat diterima; 

2. Menghukum Para Terbanding 

semula Para Penggugat secara 

tanggung renteng untuk 

membayar biaya perkara dalam 

kedua tingkat peradilan, dan untuk 

tingkat banding ditetapkan sebesar 

Rp.150.000,- (seratus lima puluh 

ribu rupiah). 

3. 
2142K/Pdt/ 

2024 

Tanah 

Ulayat 

Mengadili: 1. Menolak permohonan kasasi 

dari Para Pemohon Kasasi: 1. ABNER 

SAWAT SAMANAS, 2. LEONAR SAWAT 

SAMANAS, 3. TITUS SAWAT 

SAMANAS, 4. YAKOBUS SAWAT 

SAMANAS, 5. PETRUS SAWAT